舟山市住房和城乡建设局文件

舟建发〔2019〕161号
[image: image1.png]

舟山市住房和城乡建设局关于2019年全市建设
工程施工合同履约评价情况的通报

各县（区）住建局，功能区建设局、各有关单位：

为维护建筑市场秩序，推进工程建设领域的信用体系建设，加强施工合同管理，规范建设工程合同当事人的市场行为，根据省住房和城乡建设厅《关于开展全省建设工程施工合同履约评价工作的通知》（浙建建函〔2019〕194号）和《舟山市住房和城乡建设局转发省建设厅关于开展全省建设工程施工合同履约评价工作的通知》（舟建发〔2019〕92号）文件精神，在全市在建工程施工合同履约情况互评的基础上，监督部门组织开展合同履约评价检查工作。现将评价情况通报如下：

一、基本情况

本次履约检查通过检查合同资料等书面文件及现场问询的方式，重点对专业工程分包、主要管理人员到岗履职、工程进度及工程款支付、工程变更和现场签证、工期管理、工程保证金、安全文明施工费支付及使用、施工合同管理等内部管理制度等情况进行了检查。全市共上报在建项目285个，通过随机抽取在建项目86个，其中舟山市8个、定海区10个、普陀区10个、岱山县10个、嵊泗县10个、金塘8个、六横8个、海洋产业聚集区12个、普朱10个，建筑面积332.4万平方米，工程造价78.4亿元，涉及建设单位79家，施工单位55家。从检查情况看，受检项目的参建各方责任主体大多数积极配合，检查情况总体较好，各方责任主体建筑市场行为比较规范,但也存在少量不足。

二、存在问题

（一）发包人方面

1．合同中无预付款或预付款未按合同约定及时支付，如舟山市普陀区六横峧头（JT-J-0113)地块建设项目、华谊家园房地产项目等。

2．未按合同约定及时支付工程进度款，如天成景福公寓、浙江澳洲牛业进境肉牛屠宰加工工程、年加工120万吨油料及储运基地项目一期增建项目等。

3．未在施工合同中约定安全文明施工费的标准和支付条款，如高亭镇板井潭村BJT-01地块（浙石化岱山配套）项目、岱山绿城蔚蓝公寓三期B区工程等。

4．未按合同约定及时支付安全文明施工费，如舟山祥生云海新语商住用房建设项目、舟山艾格地块项目（暂名）北区、白泉综合服务中心、嵊泗小菜园商住综合体项目工程等。

5．办理变更手续不及时，如白泉商住楼新建项目（DH-27-03-02地块）、东港42-1地块住宅项目、木渔综合管理用房项目等。

6．招标工期比定额工期有提前，却未明确计取提前竣工增加费，如枸杞乡庙干村旅游集散中心建设工程等。

（二）承包人方面

1．项目经理对工程项目的管理不到位、不了解，如舟山市通达塑料机械有限公司建造厂房项目、解放桥改建工程、舟山天达环保建材有限公司固废输送系项目生产辅助楼（物资仓库）、宏发舟山产业园项目（宏舟厂房、电镀厂房一）工程、普陀山宝陀饭店装修工程、舟山烨皓电器有限公司（串激电机生产和销售）项目等。

2．未及时修订施工进度计划或施工进度计划部分缺失，如嵊泗县嵊山箱子岙客运中心建设工程、普陀山客运索道及附属配套工程升级改造项目等。

3．项目部主要施工管理人员部分与合同约定不一致、中途有变更，个别人员变更后的职称低于原合同约定，如浙江舟山安邦金融服务中心工程、朱家山嘴拆迁安置小区项目、舟山海洋产业集聚区新港园区二期钓梁纬七道西段工程I标段、机筒螺杆和挤出成型模具及高效节能挤出生产线项目、杜家岭七期安置小区（南区）Ⅰ标段等。

4．安全文明施工费未在财务账户中单独列项、专款专用，如舟山烨皓电器有限公司（串激电机生产和销售）项目、浙江宏捷机械科技有限公司厂房一、厂房二、精工车间、门卫工程、舟山市新城金鸡山单元LC-09-02-10（B）地块一期工程等。

5．未按照合同约定方式、期限、金额等提供履约担保，如普陀企润水产品有限公司金枪鱼精深加工项目、浙江舟山西云净业应急产业有限公司应急设备制造项目等。

三、下步要求

（一）开展建设施工合同履约评价工作，对维护建设市场秩序、规范合同双方当事人的市场行为具有重要意义。发承包双方应自觉遵守合同的权利和义务，完善合同管理制度，配备专职合同管理人员。对检查中发现的问题，要求有关单位立即限期整改。

（二）各县（区）住建局、功能区建设局应高度重视，采取有效措施，积极开展对履约情况的监督和检查，积极引导发承包双方提高合同履约意识。对履约评价故意漏报、瞒报或履约不良的项目，进行重点督查，要求限期整改；对整改不力的项目，进行通报批评。

（三）本次施工合同履约评价结果将纳入建设工程信用诚信机制，计入企业信用评价分值，逐步建立“守信激励，失信惩戒”的良好氛围。
附件：全市建设工程施工合同履约评价情况汇总表

                                 舟山市住房和城乡建设局

2019年7月25日

附件

全市建设工程施工合同履约评价情况汇总表

	序号
	县市区
	项目名称
	发包人
	承包人
	发包人履约结果
	承包人履约结果
	备注

	1
	舟山市
	杜家岭安置小区七期（北区）Ⅰ标段工程
	舟山市临城新区开发建设有限公司
	浙江新世界装饰有限公司
	较好
	较好

	2
	舟山市
	临城北区块LC-10-01-22,LC-10-01-23地块项目
	舟山市瑞海房地产发展有限公司
	宁波建工建乐工程有限公司
	较好
	较好

	3
	舟山市
	舟山市疾病预防控制中心实验楼建设项目
	舟山市疾病预防控制中心
	浙江昌鼎建设有限公司
	好
	较好

	4
	舟山市
	舟山市新城金鸡山单元LC-09-02-10（B）地块一期工程
	舟山荣都置业有限公司
	杭州建工集团有限责任公司
	较好
	较好

	5
	舟山市
	舟山东港健康养老综合体
	舟山融金置业有限公司
	浙江恒辰建设集团有限公司
	较好
	较好

	6
	舟山市
	普陀企润水产品有限公司金枪鱼精深加工项目
	普陀企润水产品有限公司
	浙江千岛建设有限公司
	较好
	较好

	7
	舟山市
	银河湾商住小区（一期）
	舟山岱美房地产开发有限公司
	舟山恒华建筑工程有限公司
	好
	好

	8
	舟山市
	岱山绿城蔚蓝公寓三期B区工程
	绿城集团
	浙江舟山广宇建设有限公司
	较好
	好

	9
	定海区
	白泉商住新建项目（DH-27-03-02地块）
	舟山亿泉置业有限公司
	宁波明州建设有限公司
	好
	好

	10
	定海区
	定海匈牙利馆国际广场西侧商住综合项目（一期）
	浙江舟山宝龙房地产开发有限公司
	弘业建设集团有限公司
	好
	好

	11
	定海区
	年加工120万吨油料及储运基地项目一期增建项目
	舟山良海粮油有限公司
	浙江广润建设有限公司
	较好
	好

	12
	定海区
	舟山艾格地块项目（暂名）北区
	舟山凯舟置业有限公司
	浙江银晨集团有限公司
	较好
	较好

	13
	定海区
	解放桥改建工程
	舟山市定海区城乡建设集团有限公司
	浙江海诚建设有限公司
	好
	较好

	14
	定海区
	定海六中扩建工程
	舟山市定海区教育局
	舟山恒华建筑工程有限公司
	好
	好

	15
	定海区
	东山安置项目
	舟山市定海城区建设开发有限公司
	舟山市大沙建筑工程有限公司
	好
	好

	16
	定海区
	朱家山嘴拆迁安置小区项目
	舟山市定海区城市建设投资开发有限公司
	大昌建设集团有限公司
	好
	较好

	17
	定海区
	定海区DH-51-02-08-10地块项目（住宅）
	舟山恺融房地产有限公司
	宁波建工工程集团有限公司
	好
	好

	18
	定海区
	白泉综合服务中心
	舟山市定海区白泉镇人民政府
	舟山市益民建筑安装工程有限公司
	较好
	较好

	19
	普陀区
	城北A05地块安置房建设工程项目（Ⅰ标段北区）
	舟山市普陀港福开发建设有限公司
	恒尊集团有限公司
	好
	好

	20
	普陀区
	城北A05地块安置房建设工程项目（Ⅱ标段南区）
	舟山市普陀港福开发建设有限公司
	浙江银誉建设工程有限公司
	好
	好

	21
	普陀区
	普陀区北部片区G-30地块项目
	舟山市沣泽置业有限公司
	浙江博宇建筑有限公司
	好
	较好

	22
	普陀区
	舟山祥生云海新语商住用房建设项目
	舟山祥生弘远房地产开发有限公司
	浙江祥生建设工程有限公司
	一般
	较好

	23
	普陀区
	东港山庄项目
	舟山合盛置业有限公司
	浙江海大建设有限公司
	较好
	较好

	24
	普陀区
	舟山龙宇商业投资有限公司半升洞片区02-03地块商住项目 耀华标段
	舟山龙宇商业投资有限公司
	浙江耀华建设集团有限公司
	一般
	一般

	25
	普陀区
	普陀北部片区H-29地块住宅项目
	舟山合隆置业有限公司
	上海世方建筑工程有限公司
	好
	好

	26
	普陀区
	东港42-1地块住宅项目
	德信地产（舟山）有限公司
	广源建设集团有限公司
	较好
	较好

	27
	普陀区
	普陀城北E-01-02地块安置房建设工程
	舟山市普陀港福开发建设有限公司
	浙江恒昌建设有限公司
	好
	好

	28
	普陀区
	舟山市普陀区展茅鱿鱼市场升级改造项目（管网）
	舟山市普陀北部实业投资开发有限公司
	浙江德创工程建设有限公司
	较好
	较好

	29
	岱山县
	峰景湾四期酒店工程（1#楼主体酒店及地下室工程）
	万嘉旅游开发有限公司
	浙江昌达建设工程有限公司
	好
	好

	30
	岱山县
	东沙中学校建工程
	浙江省岱山县东沙中学
	浙江昌屹建设有限公司
	好
	好

	31
	岱山县
	岱山原技校地块住宅小区项目
	岱山县城市建设投资开发有限公司
	浙江银誉建设工程有限公司
	好
	好

	32
	岱山县
	峰景湾四期酒店工程（2#-15#楼工程）
	万嘉旅游开发有限公司
	浙江宝晟建设有限公司
	好
	好

	33
	岱山县
	岱山县原公安局二期地块项目
	德信地产（岱山）有限公司
	恒尊集团有限公司
	好
	好

	34
	岱山县
	岱山县经济开发区金枪鱼综合利用加工基地项目
	舟山环太海洋食品有限公司
	上海市政建设有限公司
	好
	好

	35
	岱山县
	汽车内饰件产业基地项目6#车间、综合楼（办公、食堂用房）配电房
	舟山市银岱汽车零部件有限公司
	舟山恒华建筑工程有限公司
	好
	好

	36
	岱山县
	高亭镇板井潭村BJT-01地块（浙石化岱山配套）项目
	岱山辰宇置业有限公司
	天伟建设集团有限公司
	较好
	好

	37
	岱山县
	岱山县竹屿新区C9-3-1地块项目
	舟山德通置业有限公司
	宁波建工工程集团有限公司
	好
	好

	38
	岱山县
	岱山县蓬莱公园提升改造工程
	舟山群岛新区岱山中屹城市建设综合发展有限公司
	大永集团有限公司
	好
	好

	39
	嵊泗
	枸杞（嵊山）骨灰纪念堂及火化殡仪馆工程
	枸杞乡人民政府
	嵊泗县第二建筑工程有限公司
	好
	好

	40
	嵊泗
	嵊泗小菜园商住综合体项目
	嵊泗县恺都房地产开发有限公司
	嵊泗县第三建筑工程有限公司
	较好
	较好

	41
	嵊泗
	海上海住宅小区项目
	嵊泗彭博房地产开发有限公司
	浙江大经建设集团股份有限公司
	好
	好

	42
	嵊泗
	嵊泗县嵊山箱子岙客运中心建设工程
	嵊泗县交通运输局
	舟山城荣建设有限公司
	好
	较好

	43
	嵊泗
	天海公寓楼项目
	嵊泗天海旅游开发有限公司
	嵊泗县第三建筑工程有限公司
	较好
	较好

	44
	嵊泗
	嵊泗新碧海山庄工程
	嵊泗美丽海岛投资开发有限公司
	嵊泗县华丰市政工程有限公司
	好
	好

	45
	嵊泗
	枸杞乡庙干村旅游集散中心建设工程
	嵊泗县枸杞乡东昇社区村庙干股份经济合作社
	舟山市凯兴建筑工程有限责任公司
	较好
	较好

	46
	嵊泗
	基湖村社区综合服务中心工程
	嵊泗县菜园镇基湖社区村民委员会
	舟山中浩建设有限公司
	较好
	较好

	47
	嵊泗
	五龙乡沙滩排水口改造工程
	五龙乡人民政府
	浙江嵊泗景翔建设有限公司
	好
	好

	48
	嵊泗
	仰天院停车场及配套工程
	嵊泗县住房和城乡建设局
	大昌建设集团有限公司
	好
	好

	49
	金塘
	浙江栋斌橡塑螺杆有限公司厂房扩建项目
	浙江栋斌橡塑螺杆有限公司
	舟山市鼎衡建设有限公司
	一般
	较好

	50
	金塘
	浙江金星螺杆制造有限公司电镀车间迁建改造项目
	浙江金星螺杆制造有限公司
	舟山市鼎衡建设有限公司
	较好
	较好

	51
	金塘
	金丰和园小区项目
	舟山鑫辰置业有限公司
	舟山市大沙建筑工程有限公司
	好
	好

	52
	金塘
	舟山金塘李园酒店项目
	浙江李园酒店经营管理有限公司
	弘业建设集团有限公司
	好
	好

	53
	金塘
	金塘文旅小镇一期工程
	舟山铭隆置业有限公司
	上海世方建筑工程有限公司
	好
	好

	54
	金塘
	浙江澳洲牛业进境肉牛屠宰加工工程
	浙江澳洲牛业有限公司
	上海东坡建筑工程有限公司
	较好
	好

	55
	金塘
	舟山市通达塑料机械有限公司建造厂房项目
	舟山市通达塑料机械有限公司
	舟山市城恒建设有限公司
	较好
	一般

	56
	金塘
	木渔综合管理用房项目
	舟山市定海区金塘镇穆岙社区村木岙渔业股份经济合作社
	浙江舟山长鸿建设有限公司
	较好
	较好

	57
	六横
	舟山市金润石油油库综合楼工程
	舟山市金润石油转运有限公司
	浙江银誉建设工程有限公司
	好
	好

	58
	六横
	舟山市普陀区六横峧头（JT-J-0113)地块建设项目
	舟山宁宇置业有限公司
	浙江广润建设有限公司
	较好
	好

	59
	六横
	华谊家园房地产项目
	舟山市金泉房地产有限公司
	浙江昌屹建设有限公司
	较好
	好

	60
	六横
	六横原百蕾厂房技改项目
	舟山市国有资产投资经营有限公司
	大永集团有限公司
	好
	好

	61
	六横
	舟山市龙山船厂有限公司新建脱硫塔项目厂房建设工程
	舟山市龙山船厂有限公司
	浙江银誉建设工程有限公司
	较好
	好

	62
	六横
	六横小凉潭岛大宗货物物流堆场项目
	舟山武港矿业有限公司
	浙江银誉建设工程有限公司
	好
	好

	63
	六横
	舟山天达环保建材有限公司固废输送系项目生产辅助楼（物资仓库）
	舟山天达环保建材有限公司
	浙江昌屹建设有限公司
	较好
	好

	64
	六横
	新建船电坞修车间
	舟山市鑫亚船舶修造有限公司
	浙江大秦建设工程有限公司
	好
	好

	65
	海洋产业集聚区
	舟山港综合保税区标准厂房一期（一阶段）工程
	舟山港综合保税区衢山开发建设有限公司
	天颂建设集团有限公司
	好
	好

	66
	海洋产业集聚区
	舟山市综合警务（反恐）训练基地迁建工程
	舟山市公安局
	浙江恒昌建设有限公司
	好
	好

	67
	海洋产业集聚区
	舟山海洋产业集聚区新港园区二期钓梁经七路工程
	舟山市海涂围垦综合开发有限公司
	宁波市政工程建设集团股份有限公司
	一般
	较好

	68
	海洋产业集聚区
	舟山海洋产业集聚区新港园区二期钓梁纬六道西段工程-I标段
	舟山市海涂围垦综合开发有限公司
	嵊泗县第一建筑工程有限责任公司
	好
	好

	69
	海洋产业集聚区
	浙江舟山安邦金融服务中心工程
	浙江舟山安邦护卫有限公司
	浙江新世界装饰有限公司
	好
	较好

	70
	海洋产业集聚区
	舟山海洋产业集聚区新港园区二期钓梁纬七道西段工程I标段
	舟山市海涂围垦综合开发有限公司
	宁波市政工程建设集团股份有限公司
	较好
	较好

	71
	海洋产业集聚区
	舟山烨皓电器有限公司（串激电机生产和销售）项目
	舟山烨皓电器有限公司
	浙江昌屹建设有限公司
	较好
	一般

	72
	海洋产业集聚区
	浙江宏捷机械科技有限公司厂房一、厂房二、精工车间、门卫工程
	浙江宏捷机械科技有限公司
	舟山城恒建设有限公司
	较好
	一般

	73
	海洋产业集聚区
	宏发舟山产业园项目（宏舟厂房、电镀厂房一）工程
	浙江宏发电子科技有限公司
	舟山成丰建设工程有限公司
	好
	较好

	74
	海洋产业集聚区
	舟山港综合保税区丽宝堂二、三期项目
	舟山港综合保税区丽宝堂文化发展有限公司
	浙江宝晟建设有限公司
	好
	好

	75
	海洋产业集聚区
	浙江舟山西云净业应急产业有限公司应急设备制造项目
	浙江舟山西云净业应急产业有限公司
	浙江大经建设集团股份有限公司
	好
	较好

	76
	海洋产业集聚区
	机筒螺杆和挤出成型模具及高效节能挤出生产线项目
	舟山市亚联机械有限公司
	舟山城恒建设有限公司
	较好
	较好

	77
	普朱管委会
	天成景福公寓
	浙江天成广告装饰有限公司
	浙江广润建设有限公司
	好
	好

	78
	普朱管委会
	普陀山客运索道及附属配套工程升级改造项目—上下站房工程
	舟山市旅游客运索道有限公司
	舟山恒华建筑工程有限公司
	好
	好

	79
	普朱管委会
	普陀山镇中山村村民活动中心
	舟山市普陀区普陀山镇中山社区村民委员会
	浙江科润建设有限公司
	好
	好

	80
	普朱管委会
	普陀山宝陀饭店装修工程
	舟山市普陀山宝陀饭店管理有限公司
	舟山市大沙建筑工程有限公司
	好
	好

	81
	普朱管委会
	朱家尖ZS-ZJ-07-04A项目
	舟山市半岛投资开发有限公司
	上海世方建筑工程有限公司
	好
	好

	82
	普朱管委会
	大洞岙市政道路(纬五路、经二路)建设工程
	浙江舟山旅游集团投资开发有限公司
	浙江万恒建设有限公司
	好
	好

	83
	普朱管委会
	羊峙山休闲度假岛酒店项目（一期）-酒店A1、酒店A2、酒店A3
	浙江泰莱置业投资有限公司
	浙江泰莱建设有限公司
	好
	好

	84
	普朱管委会
	普陀山观音法界正法讲寺工程
	普陀山佛教协会
	中建三局集团有限公司
	好
	好

	85
	普朱管委会
	普陀山正山门客运中心项目—室外工程
	普陀山风景名胜区管理委员会
	舟山市恒达市政有限公司
	好
	好

	86
	普朱管委会
	普陀山三摩地至旃檀岭和法雨寺至飞沙岙二段游步道改造提升工程
	舟山市普陀山风景名胜区管理委员会
	浙江沧海建设有限公司
	好
	好

———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
舟山市住房和城乡建设局办公室              2019年7月25日印发
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
—2—
—12—